
 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.gov.it 

 

  

 

 

  

 

 

 

Protocollo e data come da segnatura 

Oggetto:  Personale Docente  - Decreto di pubblicazione delle graduatorie interne d’istituto ai fini  dell’individuazione          

                  dell’eventuale personale perdente posto profilo Ins.ti Sc.Primaria, Infanzia posto comune, sostegno e Prof.        

                  Second. I° per classi di concorso e posto di sostegno 

 

Personale ATA – Decreto di pubblicazione delle graduatorie interne d’istituto ai fini dell’individuazione 

dell’eventuale personale perdente posto profilo di Assistente Amministrativo e profilo di Collaboratore 

scolastico.  

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il CCNI dell’11aprile 2017 sulla mobilità 2017/2018 – 2018/2019;  

VISTO   in particolare l’art.45, comma 5, che testualmente recita: “I dirigenti scolastici,  

entro i 15 giorni successivi alla scadenza delle domande di trasferimento, formulano e 

affiggono all’albo le graduatorie per l’individuazione dei perdenti posto sulla base dei 

punteggi previsti dalla tabella di cui all'allegato E al presente accordo con le precisazioni 

concernenti i trasferimenti d’ufficio e tenendo presente che debbono essere valutati soltanto 

i titoli in possesso degli interessati entro il termine previsto per la presentazione della 

domanda di trasferimento.” 

CONSIDERATO  che nell’ambito di ciascuna graduatoria a parità di punteggio prevale la maggiore età 

anagrafica.  

VISTA  l’OM n.207 e 208 del 9 marzo 2018 “Mobilità del personale docente, educativo ed ATA” 

2018/2019;  

VISTE  le comunicazioni prodotte dagli interessati o, in mancanza di esse, gli atti d’ufficio;  

VISTE  le tabelle di valutazione allegate al predetto CCNI con le precisazioni concernenti i 

trasferimenti d’ufficio, 

                                                                                               DECRETA 

la pubblicazione in data 10/05/2018 all’albo Web d’Istituto, delle graduatorie interne, ai fini dell’individuazione 

dell’eventuale personale perdente posto, per il profilo di Docente Scuola Primaria e Infanzia posto comune e 

sostegno e  per il profilo di Docente Scuola Secondaria di I°, per le varie tipologie di classi di concorso e per il 

sostegno, titolari presso l’IC F. Fatati di Terni; 

la pubblicazione in data 10/05/2018 all’albo Web d’Istituto, delle graduatorie interne, ai fini dell’individuazione 

dell’eventuale personale perdente posto, per il profilo di Assistente Amministrativo, per il profilo di Collaboratore 

Scolastico, del personale ATA titolare presso l’IC F. Fatati di Terni, 

E’ escluso dalle graduatorie il personale beneficiario delle precedenze di cui ai punti I), III), V) e VII) dell’art. 13  

sistema delle precedenze ed esclusione dalla graduatoria  – del Titolo I del contratto citato nelle premesse.  

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003514 - 10/05/2018 - C01a - Fascicoli TI - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.gov.it 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

Avverso la predetta graduatoria – ai sensi dell’art. 17 del CCNI sulla mobilità - nonché avverso la valutazione 

delle schede, l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di precedenze, ecc. - è ammesso motivato reclamo, entro 

10 giorni dalla pubblicazione della stessa, al sottoscritto Dirigente Scolastico che, esaminati gli eventuali reclami, 

emetterà i conseguenti provvedimenti correttivi entro i successivi 10 giorni.  

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi impugnabili ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.L.vo 

30.3.2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, con l’osservanza delle procedure previste dagli artt. 63 e 65 

del predetto decreto.  

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         (Prof.ssa Paola Cannavale) 

                                                                                               (firma apposta digitalmente) 

 

All’albo Web/sede dell’Istituto 

Agli Atti  

Allegati:  

 Graduatoria Docenti Scuola Primaria posto comune e sostegno 

 Graduatoria Docenti Scuola Infanzia posto comune 

 Graduatoria Docenti Scuola Secondaria di I° per classi di concorso e posto di sostegno 

 Graduatoria profilo Assistente Amministrativo  

 Graduatoria profilo Collaboratore Scolastico  

 

 

 

 

 

 

 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003514 - 10/05/2018 - C01a - Fascicoli TI - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA


		2018-05-10T14:09:37+0200
	Cannavale Paola




